
. Copi<
Rep. Genie N . _ _ }

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO

DIFESA SUOLO e PROTEZIONE CIVILE - VIABILITÀ' 1° DISTRETTO
1° UNITA' OPERATIVA - PROGETTAZIONE ZONA TIRRENICA

DETERMINAZIONE N ° / 4 ° 1 ° del 2 6 maggio 2011

OGGETTO: LAVORI DI AMMODERNAMENTO, ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA E PER IL
MIGLIORAMENTO DELLA PERCORRIBILITÀ', LA VALORIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL
P. I. T. N° 12 (EOLO, SCILLA E CARIDDI) DELLA VIABILITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI DEL PIT N. 12 (EOLO, SCILLA E CARIDDI), E DEI POLI CULTURALI SUL
CIRCUITO TURISTICO DELL'ISOLA DI LIPARI S. P. ISOLA DI FILICUDI PORTO - PECORINI -
BIVIO PER VAL DI CHIESA E BIVIO PER CANALE - PERIZIA DI VARIANTE TECNICO
PREVENTIVA PER AGGIORNAMENTO PREZZI
Proroga dei termini contrattuali

ORDINE DI PRIORITÀ' PIANO INTERVENTI n° 39

BL DIRIGENTE e R. U. P.

PREMESSO :
> CHE con la Legge Finanziaria dello Stato n° 296/2006 è stata disposta l'assegnazione di € 350 milioni

annui - per il triennio 2007/2009 - per la riqualificazione funzionale della rete viaria secondaria delle
Provincie della Regione Siciliana;

> CHE la Provincia Regionale di Messina è risultata beneficiaria di una somma pari ad € 52.000,00
annui sugli esercizi finanziari 2007 - 2008 - 2009;

> CHE con Decreto del Ministro delle Infrastnitture n° 14456/UDCGAB del 09/11/2007, è stato
stabilito il criterio per la gestione del suddetto finanziamento;

> CHE in ottemperanza al predetto Decreto la Provincia Regionale di Messina ha predisposto il Piano
degli interventi di ammodernamento della viabilità secondaria approvato dalla Giunta con delibera n°
171 del 22/09/2008 e dal Consiglio con delibera n° 107 del 25/09/2008;

> CHE a seguito di asta pubblica, esperita in data 18 e 19 novembre 2009, l'appalto dei lavori è stato
aggiudicato all'impresa DICEARCO Costruzioni S. r. L., con sede in Messina, per l'importo di €
788.524,44, al netto del ribasso d'asta del 7,3152 %;

> CHE i lavori sono stati consegnati in data 22/04/2010 e che sono stati sospesi dal 11 ottobre 2010 al
29 novembre 20 10;

> CHE i lavori dovevano essere ultimati il 21 maggio 201 1;

> CHE in data 18 marzo 2011 l'impresa DICEARCO Costruzioni S. r.L., ha presentato istanza per la
concessione di proroga dei termini contrattuali;

> CHE il Direttore dei Lavori Ingegnere Anna Chiofalo ha formulato la propria relazione in merito alla
richiesta proroga dei termini contrattuali.

> CHE l'istanza è stata presentata con congrue anticipo

VISTO l'art. 26 del Capitolato generale d'appalto, approvato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145



VISTA la L.R. n.48 del'l 1/12/1991 che modifica e integra l'Ordinamento degli Enti Locali, nonché la f

L.R. n. 30/2000; I

VISTO lo Statuto Provinciale.

DETERMINA

CONCEDERE la. PROROGA DEI TERMINI CONTRATTUALI dell'appalto relativo ai "LAVORI DI
AMMODERNAMENTO, ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA E PER IL MIGLIORAMENTO
DELLA PERCORRIBILITÀ', LA VALORIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL P. I. T. N' 12 (EOLO,
SCILLA E CARIDDI) DELLA VIABILITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL PIT N. 12
(EOLO, SCILLA E CARIDDI), E DEI POLI CULTURALI SUL CIRCUITO TURISTICO DELL'ISOLA DI
LIPARI S. P. ISOLA DI FILICUDI PORTO - PECORINI - BIVIO PER VAL DI CHIESA E BIVIO PER

CANALE", di giorni 100 (cento).

DICHIARARE la presente determina esecutiva ai sensi di legge.
Il DIRIGENTE e R.U.P.
Ingegner fiiuseppet Celi


